partidário, conforme prevê o inciso, IV do § 
3º do art. 49 da Resolução TSE nº 
23.464/2015. 
20. Necessidade de transferência para con-
ta específica da importância não aplicada 
na ação afirmativa prescrita pelo art. 44, V, 
da Lei n.º 9.096/1995, no valor de R$ 
10.407,31 (dez mil, quatrocentos e sete 
reais e trinta e um centavos), a ser empre-
gada para a finalidade descrita do citado 
dispositivo, dentro do exercício financeiro 
subsequente ao do trânsito em julgado 
desta decisão, nos termos do art. 44, § 5º, 
da Lei 9.096/1995 c/c o art. 22, § 1º, da